
 

 

各位 

2022 年 10 月吉日 

株式会社ノザワ 建設商品部 

 

弊社アスロック加工仕様の一部中止について 

 

 

拝啓 平素はアスロックをご愛顧いただき誠にありがとうございます。 

この度、弊社アスロックに対する工場加工仕様の「端部斜めカット埋戻し加工」について、諸般の 

事情から製造加工を中止することと致しました。同加工のご採用を検討いただいているお客様には 

多大なご迷惑をお掛けすることとなりますが、コーナー部にご使用いただく仕様については、代替案を

下記の通りご提案させて頂きますので、こちらにてご検討いただきますようお願い申し上げます。 

お客様にはご迷惑・ご面倒をお掛け致しますことお詫び申し上げます。何卒ご理解賜りますよう 

お願い申し上げます。 

 尚、お打ち合わせ等につきましては弊社当該事業所までお問い合わせくださいますようお願い申し 

上げます。                          

敬具 

―記― 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

端部斜めカット埋戻し加工コーナー製造中止後の対応について 

原則、オス側の斜め切断とします 
【基材の切断方向】 

【製作コーナーの場合】 

製作コーナーは問題なくご利用頂くことができます 

【フラット品の場合①】 

45 度コーナーを使用してください 

【突き付けコーナーの場合】 
現場にて取り合い部に特殊ウレタンガスケットと 
セラミックウールを充填してシールを打設して下さい 

10
～
15 15～

20

【フラット品の場合②】 

一体型コーナー役物をしてください 

【お問い合わせ先】 

【その他】 

アルミ・ステンレス製のコーナーを使用してください 

事業所 連絡先

札幌支店 011-261-8291

仙台支店 022-225-7986

東京支店 03-5540-6711

名古屋支店 052-202-8200

北陸営業所 076-260-1135

関西支店 078-391-1651

広島支店 082-245-3257

松山営業所 089-933-5828

九州支店 092-474-0868


